2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証スタンダード市場）

問合せ先  管理本部本部長 惣田 健

（TEL 078－351－3135）

（URL https://www.adjuvant-hd.co.jp/）

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 13日開催の取締役会において、2025年３月 21日を効力発生日として、当

社の完全子会社である株式会社アジュバンコスメジャパンを存続会社、株式会社シアー・プロフェ

ッショナルを消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項および内容を一部省略しておりま

す。

記

１．合併の理由

当社は、カラー剤等のサロン向け業務用美容材料の販売を目的として、2022 年４月 12 日に

株式会社シアー・プロフェッショナルを設立し、販路拡大とサロンの関係性強化に努めてまい

りました。

今般、当社グループの中核会社である株式会社アジュバンコスメジャパンと合併することに

より経営効率性を高め、更なる販路拡大を図ることにより企業価値の向上を目指してまいりま

す。

２．合併の要旨

 （１）本合併の日程

     当社取締役会決議日           2024 年 12 月 13 日

合併契約承認取締役決定日（当事会社）  2024 年 12 月 13 日

     合併契約承認株主総会（当事会社）    2024 年 12 月 13 日

     合併予定日（効力発生日）        2025 年３月 21 日（予定）

 （２）本合併の方式

     株式会社アジュバンコスメジャパンを存続会社とする吸収合併方式とし、株式

会社シアー・プロフェッショナルは解散いたします。

 （３）本合併に係る割当ての内容等

     本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、株式、金銭その他の財産の交

付は行いません。

https://www.adjuvant-hd.co.jp/
http://www.adjuvant.co.jp/

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

３．本合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社アジュバンコスメジャパン 株式会社シアー・プロフェッショナル

（２）所在地
神戸市中央区下山手通五丁目

５番５号

神戸市中央区下山手通五丁目

５番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 順子 代表取締役 大嶋 宏和

（４）事業内容 化粧品等の商品企画、研究開発、販売 サロン向け業務用美容材料の販売

（５）資本金 10百万円 30百万円

（６）設立年月日 2021年４月７日 2022年４月 12日

（７）発行済株式数 5,000株 6,000株

（８）決算期 ３月 20日 ３月 20日

（９）大株主及び持株比率
株式会社アジュバンホールディングス

          100.00％

株式会社アジュバンホールディングス

 100.00％

４．合併後の状況

   本合併による当社の商号、本店所在地、事業内容、代表者の役職・氏名、資本金、

決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

   本合併は、当社連結子会社間の合併であり、連結業績へ与える影響は軽微でありま

す。

以 上